El terreno cuenta con el Registro Público de la propiedad a nombre del promotor “Reserva 

San José, S.A.”, cuyo representante legal es el Ingeniero John McCormick Albarracín, 

con número de cédula E-8-114573. 

La finca presenta las siguientes colindancias:  

Norte: Finca trescientos setenta y cuatro mil diecinueve (374019) documento registral dos 

millones ciento dieciocho mil seiscientos noventa y nueve (2118699) código de ubicación 

seis mil dos (6002), propiedad de Víctor Manuel Mendoza Batista; Finca diez mil 

quinientos catorce (10514) Tomo Mil cuatrocientos dos (1402) Folio trescientos ochenta 

y dos (382), código de ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Víctor Manuel 

Mendoza Batista; Folio Real veintiocho mil cuatrocientos cuarenta y siete (28447) 

Documento Registral quinientos setenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y cinco 

(575485), código de ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Fulun He Mock; Folio 

Real dieciséis mil novecientos cincuenta y tres (16953) Rollo doce mil seiscientos ochenta 

y tres (12683) Documento siete (7), código de ubicación seis mil dos (6002), propiedad 

de Lomita Mora, S.A. 

Sur: Terrenos Nacionales Ocupados por Heliodora González Vega; Folio Real treinta 

millones doscientos setenta y cuatro mil novecientos cuatro (30274904) código de 

ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Yeni María Mudarra Ramos de Bubadilla; 

Folio Real trescientos cuarenta mil ciento sesenta (340160) Documento Registral un 

millón novecientos sesenta mil seiscientos setenta y dos (1960672) código de ubicación 

seis mil dos (6002), propiedad de Teresa Edilma Pinzon; Folio Real trescientos treinta y 

nueve mil seiscientos veintiséis (339626) Documento Registral un millón novecientos 

cincuenta y nueve mil trescientos setenta (1959370) código de ubicación seis mil dos 

(6002), propiedad de Fario Oswaldo Bodabilla Panales; Folio Real trescientos cincuenta 

cuatro mil doscientos setenta y ocho (354278) Documento Registral dos millones veintiún 

mil novecientos cincuenta y seis (2021956) código de ubicación seis mil dos (6002), 

propiedad de Ivelis Haiskel Falcon Gomez; Folio Real trescientos noventa y nueve mil 

veintinueve (399029) Documento Registral dos millones doscientos cuarenta y un mil 

setecientos cinco (2241705) código de ubicación seis mil dos (6002), propiedad de 

Alejandro Fernández Medela; Folio Real trescientos noventa y siete mil ochocientos 

treinta y ocho (397838) Documento Registral dos millones doscientos treinta y cinco mil 

cuatrocientos sesenta y nueve (2235469) código de ubicación seis mil dos (6002), 

propiedad de Kelly Rodríguez Acosta; Folio Real trescientos sesenta y dos mil trescientos 

veintiocho (362328) Documento Registral dos millones sesenta y ocho mil ciento 

cincuenta y seis (2068156) código de ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Jorge 

Isaac García Ríos y otra; Folio Real trescientos cincuenta y cuatro mil doscientos treinta 

y siete (354237) Documento Registral dos millones veintiún mil setecientos cincuenta 

(2021750) código de ubicación seis mil dos (6002), Propiedad de Yarelis Saucedo y otro; 

Folio Real trescientos cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y nueve (355559) 

Estudio de Impacto Ambiental, Categoría II 
“BOSQUES DE SAN PABLO - ETAPA II” 

59  

Documento Registral dos millones veintiséis mil setecientos veinticinco (2026725) código 

de ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Luis Rodolfo Herrera de García; Folio Real 

trescientos veintidós mil seiscientos setenta y seis (322676) Documento Registral un 

millón ochocientos ochenta y tres mil ochocientos cincuenta y cinco (1883855) código de 

ubicación seis mil dos (6002), propiedad de Zuleika Del Carmen Batista. 

Este: Camino Berbedero de Los López. 

Oeste: Calle estudiante. 

5.3.6 Identificación de los sitios propensos a erosión y deslizamiento 

Según Mapa de susceptibilidad a riesgos de deslizamiento por distritos elaborado para el